izračun Izdavatelja

Tablica 4 – Konsolidirani izvještaj o novčanim tokovima Izdavatelja za godine koje su završile dana 31. prosinca 2022., 31. prosinca 2023. odnosno 31.

prosinca 2024. godine te za prvih šest mjeseci 2025. (u tisućama EUR)

 2022. 2023. 2024. H1 2025.

Neto novčani tijek ostvaren

poslovnim aktivnostima
9.353 -345 16.974

1.671

Neto novčani izdaci iz

investicijskih aktivnosti
-7.321 -10.306 -10.359

14.922

Neto novčani izdaci iz

aktivnosti financiranja
1.249 7.738 -4.856

-19.262
Izvor: Godišnji revidirani konsolidirani financijski izvještaji Izdavatelja za godinu koja je završila 31. prosinca 2022. godine, Godišnji revidirani

konsolidirani financijski izvještaji Izdavatelja za godinu koja je završila 31. prosinca 2023. godine, Godišnji revidirani konsolidirani financijski izvještaji

Izdavatelja za godinu koja je završila 31. prosinca 2024. godine, Nerevidirani konsolidirani financijski izvještaji Izdavatelja za prvih šest mjeseci 2025.

Tablica 5 – Pro forma konsolidirani izvještaj o sveobuhvatnoj dobiti Izdavatelja za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. godine (u tisućama

EUR)

 2024. prije

usklade

Usklada 2024. pro

forma

Prihodi od prodaje 228.958 - 228.958

Ukupni prihodi 232.179 -351 231.829

Ukupni troškovi poslovanja -219.484 -1.295 -220.780

Dobit iz poslovanja 12.695 -1.646 11.049

Gubitak iz financijskih aktivnosti -2.286 -250 -2.536

Dobit prije oporezivanja 10.409 -1.896 8.513

Dobit tekuće godine 9.020 -1.627 7.394
Izvor: Pro forma konsolidirane financijske informacije za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. godine

Stranica | 21

Tablica 6 – Pro forma konsolidirani izvještaj o financijskom položaju Izdavatelja na dan 31. prosinca 2024. godine (u tisućama EUR)

 31.12.2024.

prije usklade

Usklada 31.12.2024.

pro forma

Ukupna dugotrajna imovina 60.528 -22.956 37.572

Ukupna kratkotrajna imovina 101.890 -1.649 100.240

UKUPNA IMOVINA 162.417 -24.605 137.813

Ukupno vlasnička glavnica 59.266 -31.630 27.636

Ukupno dugoročne obveze 33.895 4.836 38.731

Ukupne kratkoročne obveze 69.256 2.189 71.445

Ukupno obveze 103.152 7.025 110.176

UKUPNA VLASNIČKA GLAVNICA I

OBVEZE
162.417 -24.605 137.813

Izvor: Pro forma konsolidirane financijske informacije za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. godine

2.2.3. Koji su ključni rizici specifični za Grupu?

Rizik ljudskih resursa i gubitka radne snage

Rizik ljudskih resursa uključuje rizik povezan s nemogućnošću zadržavanja postojećih odnosno privlačenja

novih zaposlenika obzirom da glavni segment poslovanja Grupe predstavlja radno intenzivnu industriju te na još

uvijek prisutan odljev radne snage iz Republike Hrvatske, a što može rezultirati nedostatkom kvalificirane radne

snage potrebne za poslovanje Grupe. Također, zbog demografskih procesa, dostupnost kvalificirane radne snage

[…]

skladu s MSFI 16 (Najmovi), ova promjena rezultirala je povećanjem amortizacije i troška kamata od

približno 500 tisuća EUR u prvih šest mjeseci 2025. godine,u usporedbi s istim razdobljem 2024.

godine.

Neto dobit za predmetno šestomjesečno razdoblje iznosila je 2.860 tisuća EUR, što je niže u odnosu

na prvih šest mjeseci 2024. godine (5.331 tisuća EUR), a Neto profitna marža iznosila je 2,5% (4,9%

u 2024.). Ova razina profitabilnosti odražava trenutnu fazu intenzivnog ulaganja u infrastrukturu,

radnike i digitalizaciju, s očekivanjem da će se puni učinci tih ulaganja realizirati u narednom

razdoblju.

Kako je navedeno u točki 4.25. ovog Prospekta, Izdavatelj je sastavio i u ovaj Prospekt uključio pro

forma konsolidirane financijske informacije radi ilustrativnog prikaza učinka podjele Izdavatelja kao

da je provedena s danom 1. siječnja 2024. godine.

U tablici u nastavku prikazan je pro forma konsolidirani izvještaj o sveobuhvatnoj dobiti za razdoblje

od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. godine.

Stranica | 71

Tablica 26 – Pro forma konsolidirani izvještaj o sveobuhvatnoj dobiti Izdavatelja za razdoblje od 1. siječnja do 31.

prosinca 2024. godine (u tisućama EUR)

  2024. prije usklade Usklada 2024. pro forma

Prihodi od prodaje 228.958 - 228.958

Ostali prihodi 3.222 -351 2.871

Ukupni prihodi 232.179 -351 231.829

Troškovi sitnog inventara -3.265 - -3.265

Troškovi prodane robe -153.234 - -153.234

Troškovi usluga -14.776 -65 -14.841

Troškovi osoblja -35.833 223 -35.610

Amortizacija -6.849 -1.454 -8.303

Ostali troškovi poslovanja -5.423 - -5.423

Rezerviranja za rizike i troškove (neto) -103 - -103

Ukupni troškovi poslovanja -219.484 -1.295 -220.780

Dobit iz poslovanja 12.695 -1.646 11.049

Financijski prihodi 143 - 143

Financijski rashodi -2.429 -250 -2.679

Gubitak iz financijskih aktivnosti -2.286 -250 -2.536

Dobit prije oporezivanja 10.409 -1.896 8.513

Porez na dobit -1.388 269 -1.119

Dobit tekuće godine 9.020 -1.627 7.394

Stavke koje se kasnije prenose u dobit i

gubitak
- - -

Stavke koje se kasnije ne prenose u

dobit i gubitak
- - -

Dobit tekuće godine 9.020 -1.627 7.394

Izvor: Pro forma konsolidirane financijske informacije za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. godine

Kroz pro forma konsolidirani izvještaj o sveobuhvatnoj dobiti simulirani su sljedeći efekti izdvajanja

nekretnina na rezultat poslovanja 2024. godine:

(i) gubitak prihoda od najma nekretnina koje su izdvojene na NEK-TOK;

(ii) gubitak troška osoblja za radnike čiji su ugovori o radu uslijed podjele Izdavatelja preneseni na

NEK-TOK;

(iii) gubitak troška amortizacije na izdvojene nekretnine, povećanje troška amortizacije za

nekretnine koje NEK-TOK daje u dugoročni najam Izdavatelju (sukladno MSFI 16); te

[…]

112.213 tisuće EUR, ponajviše zbog povećanja zaliha i potraživanja od kupaca, što je u skladu s rastom

poslovne aktivnosti i širenjem maloprodajne mreže i prodajnog asortimana.

Na strani pasive, vlasnička glavnica smanjena je s 59.266 tisuće EUR na 31.717 tisuća EUR, što je

također posljedica izdvajanja nekretnina iz Izdavatelja (1. travnja 2025. godine, kapital Izdavatelja

umanjen je za približno 30 milijuna EUR).

Ukupne obveze porasle su s 103.152 tisuće EUR na 121.892 tisuće EUR. Dugoročne obveze bilježile

su rast, prvenstveno zbog povećanja obveza za najmove kao rezultat izdvajanja nekretnina, dok su

kratkoročne obveze također porasle, najviše u segmentu obveza prema dobavljačima, a kratkoročni

krediti su blago smanjeni.

Bilanca na dan 30. lipnja 2025. godine odražava prelazak Grupe u novu fazu poslovanja, obilježenu

strukturnim promjenama u vlasništvu nad nekretninama, rastom operativne aktivnosti i nastavkom

ulaganja u logistiku, IT i ljudske resurse.

Stranica | 74

Tablica 28 – Pro forma konsolidirani izvještaj o financijskom položaju Izdavatelja na dan 31. prosinca 2024. godine

(u tisućama EUR)

31.12.2024. prije

usklade
Usklada

31.12.2024. pro

forma

IMOVINA

Dugotrajna imovina

Nematerijalna imovina 1.590 - 1.590

Goodwill 5.992 - 5.992

Nekretnine, postrojenja i oprema 35.541 -27.129 8.412

Imovina s pravom korištenja 12.901 7.208 20.109

Ulaganja u nekretnine 2.934 -3.035 -101

Ulaganja u ovisna društva - - -

Financijska imovina koja se vodi po fer

vrijednosti kroz račun dobiti i gubitka
10 - 10

Dugotrajna potraživanja 949 - 949

Odgođena porezna imovina 612 - 612

Ukupna dugotrajna imovina 60.528 -22.956 37.572

Kratkotrajna imovina

Zalihe 65.663 - 65.663

Potraživanja od kupaca 22.083 - 22.083

Ostala potraživanja 240 - 240

Kratkotrajna financijska imovina 106 - 106

Novac i novčani ekvivalenti 4.843 -1.649 3.194

Obračunati prihodi i plaćeni troškovi

budućih razdoblja
8.954 - 8.954

Ukupna kratkotrajna imovina 101.890 -1.649 100.240

UKUPNA IMOVINA 162.417 -24.605 137.813

Vlasnička glavnica i obveze

Temeljni kapital 31.150 -8.400 22.750

Zadržana dobit 19.037 -19.037 -

Preneseni gubitak 0 -2.566 -2.566

Kapitalne pričuve 13 - 13

Ostale rezerve 45 - 45

Dobit tekuće godine 9.020 -1.627 7.394

Ukupno vlasnička glavnica 59.266 -31.630 27.636

Dugoročna rezerviranja 165 - 165

Dugoročni krediti 33.540 4.836 38.376

Odgođeni porezi 190 - 190

Ukupno dugoročne obveze 33.895 4.836 38.731

Obveze prema dobavljačima 39.004 - 39.004

Kratkoročni krediti 19.692 2.458 22.150

Obveze za porez na dobit 805 -269 536

Stranica | 75

Ostale kratkoročne obveze 6.346 - 6.346

Kratkoročna rezerviranja 557 - 557

Odgođeno plaćanje troškova 2.853 - 2.853

Ukupne kratkoročne obveze 69.256 2.189 71.445

Ukupno obveze 103.152 7.025 110.176

UKUPNA VLASNIČKA GLAVNICA I

OBVEZE
162.417 -24.605 137.813

Izvor: Pro forma konsolidirane financijske informacije za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. godine

Kroz pro forma konsolidirani izvještaj o financijskom položaju simulirani su sljedeći efekti, kao da se

izdvajanje nekretnina s Izdavatelja na NEK-TOK dogodilo 1. siječnja 2024. godine:

(i) smanjenje imovine za vrijednost nekretnina i pripadajuće opreme koja se izdvaja;

(ii) smanjenje vlasničke glavnice za odgovarajuću vrijednost izdvojenih nekretnina;

(iii) povećanje imovine s pravom korištenja i obveza za dugoročne najmove (kratkoročni i dugoročni

krediti) za nekretnine koje NEK-TOK daje u dugoročni najam Izdavatelju; te